1

  CÔNG TY CỔ PHẦN
 CHỨNG KHOÁN BIDV

 Số:            /TTr-BSC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2024

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Công ty

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán BIDV (BSC) kính trình Đại hội đồng

cổ đông xem xét và thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2024 của BSC như sau:

1. Mục tiêu nhiệm vụ năm 2024

Dựa trên việc đánh giá triển vọng kinh tế vĩ mô và thị trường chứng khoán Việt Nam

năm 2024, BSC xác định các mục tiêu chủ yếu trong năm 2024 nhằm duy trì sự phát triển bền

vững của công ty như sau:

(1) Tăng trưởng toàn diện: Đặt mục tiêu phát triển đồng đều tất cả các mảng kinh

doanh cốt lõi.

(2) Cải tiến công nghệ và sản phẩm: Hoàn thiện hệ thống công nghệ và quy trình sản

phẩm để đón đầu xu hướng phát triển của thị trường.

(3) Nâng cao chất lượng sản phẩm và dịch vụ: Nâng cao chất lượng sản phẩm và dịch

vụ trên nền tảng ứng dụng công nghệ hiện đại.

(4) Tối ưu hóa nguồn vốn: Nâng cao năng lực tài chính và tối ưu hóa nguồn vốn để

đảm bảo cơ cấu vốn hợp lý và hiệu quả.

(5) Hoàn thiện mô hình tổ chức và chính sách nhân sự tiền lương: Kiện toàn cơ cấu

tổ chức, rà soát và xây dựng lại các chính sách nhân sự, tiền lương theo hướng tinh gọn rõ

ràng và mang tính cạnh tranh so với thị trường.

(6) Nâng cao giá trị thương hiệu: Đẩy mạnh truyền thông thương hiệu và nâng cao giá

trị thương hiệu BSC.

2. Chỉ tiêu Kế hoạch kinh doanh năm 2024

TT Chỉ tiêu Đơn vị tính Kế hoạch 2024

1 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 550

2 Tỷ lệ vốn khả dụng % ≥260

BSC đặt mục tiêu Kế hoạch kinh doanh năm 2024 như sau:

1) Lợi nhuận trước thuế năm 2024 đạt 550 tỷ đồng, tăng 8% so với TH2023;

2) Đảm bảo hoạt động diễn ra an toàn, hiệu quả; các tỷ lệ cho vay, đầu tư, tỷ lệ vốn khả

dụng nằm trong giới hạn cho phép theo quy định.

2. Đề xuất của Hội đồng quản trị

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt:

1. Kế hoạch kinh doanh 2024 của BSC với các chỉ tiêu nêu trên;

DỰ THẢO

2

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị chủ động rà soát, đánh giá và điều chỉnh kế hoạch

kinh doanh năm 2024 phù hợp với điều kiện thị trường (mức tăng trưởng và/hoặc quy mô

thanh khoản thị trường…) nếu thấy cần thiết và thực hiện công bố thông tin theo quy định

của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt!

Nơi nhận

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dũng